АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2025                                                                                                       № 905

г. Оха

О внесении изменений в порядок реализации прав граждан и обеспечения

жилищных прав собственников и нанимателей жилых помещений при

переселении из аварийного жилья в Охинском муниципальном округе

утвержденный постановлением администрации Охинского муниципального

округа от 04.08.2025 № 726

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

региональной адресной программой «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории Сахалинской области в 2021-2026 годах»,

утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от

31.03.2021 № 113, муниципальной программы «Обеспечение населения

Охинского муниципального округа качественным жильем», постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

21.04.2015 № 240 «Об утверждении Порядка распределения жилых помещений

(квартир) в многоквартирных жилых домах между участниками муниципальной

программы «Обеспечение населения муниципального образования городской

округ «Охинский» качественным жильем», руководствуясь ст. 32 Уставом

Охинского муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок реализации прав граждан и обеспечения жилищных

прав собственников и нанимателей жилых помещений при переселении из

аварийного жилья в Охинском муниципальном округе, утвержденный

постановлением администрации Охинского муниципального округа от 04.08.2025

№ 726 следующие изменения:

1.1. В пункте 4.9. слова «наличие стажа работы в районах Сахалинской

области, относящихся к районам Крайнего Севера (городские округа:

Курильский, Ногликский, Охинский, Северо-Курильский, Южно-Курильский), не

менее 15 календарных лет» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Охинского муниципального округа         Е.Н. Михлик